АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2025 г. № 334-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление администрации

Камышловского муниципального района от 25 ноября 2024 года

№  749-ПА  «Об  утверждении  Программы  профилактики  рисков

причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  при

осуществлении муниципального лесного контроля на территории

Камышловского муниципального района на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года

№ 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года

№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь статьями 5, 30

Устава Камышловского муниципального района, Администрация

Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Камышловского

муниципального района от 25 ноября 2024 года № 749-ПА «Об утверждении

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на

территории Камышловского муниципального района на 2025 год» следующие

изменения:

1.1 Абзац 2 пункта 3, изложить в новой редакции:

«При осуществлении муниципального лесного контроля могут

проводиться следующие виды профилактических мероприятий:

- информирование;

- объявление предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований;

- консультирование;

- профилактический визит.»;

1.2 Абзац 16, 17, 18, 19 пункта 3, исключить;

2

1.3 Абзац 21 пункта 3, изложить в новой редакции:

«Профилактический визит проводится:

- обязательный профилактический визит - при наличии оснований,

предусмотренных статьей 52.1 Федерального закона от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации»;

- по инициативе контролируемого лица.

В порядке и объеме, определенном статьей 52 Федерального закона

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации».

Обязательный профилактический визит проводится в отношении:

- объектов контроля, отнесенных к категории значительного риска;

- контролируемых лиц, впервые приступающих к осуществлению

использования лесов и (или) лесных участков, части лесных участков.

О проведении обязательного профилактического визита контролируемое

лицо уведомляется контрольным органом не позднее чем за 5 рабочих дней до

даты его проведения в письменной форме на бумажном носителе почтовым

отправлением либо в форме электронного документа, подписанного

электронной подписью, в порядке, определенном законодательством

Российской Федерации в порядке, установленном частью 4 статьи 21

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации».

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного

профилактического визита, уведомив об этом в письменной форме на

бумажном носителе почтовым отправлением либо в форме электронного

документа, подписанного электронной подписью, не позднее чем за 3 рабочих

дня.

Профилактический визит (обязательный профилактический визит) может

проводится до начала проведения плановой проверки, но не менее чем за 20

рабочих дней до начала проведения плановой проверки.

При профилактическом визите (обязательном профилактическом визите)

контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений

обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в

ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.

Срок проведения профилактического визита (обязательного

профилактического визита) не может превышать один рабочий день.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется

об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к

используемым им объектам контроля, их соответствии критериям риска,

основаниях и рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о

видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых

в отношении контролируемого лица, исходя из отнесения к категории риска.

В ходе профилактического визита может осуществляться

консультирование контролируемого лица.

3

Профилактический визит проводится по согласованию с контролируемым

лицом.».

1.4 Строку 4 Плана-графика профилактических мероприятий,

являющегося приложением Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального лесного контроля на территории Камышловского

муниципального района на 2025 год, изложить в следующей редакции:

4 Профилактический визит:

1. Обязательный профилактический

визит - при наличии оснований,

предусмотренных статьей 52.1

Федерального закона от 31.07.2020 №

248-ФЗ  «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации».

2. По инициативе контролируемого

лица.

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

администрации

Камышловского

муниципального района

В течении года по

мере необходимости

1.5. Строку 5 Плана-графика профилактических мероприятий,

являющегося приложением Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального лесного контроля на территории Камышловского

муниципального района на 2025 год исключить.

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава администрации
Камышловского муниципального района                                             О.А.
Макарян